
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

All’ Albo Pretorio on line e al sito web 
Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Titolo progetto: Insetti acqua ed ingegneria. 
Codice progetto: RNIC812004 - M4C1I3.1-2023-1143-P-32742. 
CUP: F14D23002430006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, prot.n° AOOGAMBI. Registro Decreti R 000065 recante 
“Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle linee di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 con la quale l’Unità di 
missione per il PNRR del Ministro dell’istruzione e del merito ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e 
la gestione degli interventi; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 11 del 13/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 50 del 22/01/2024, di 
adesione alle attività previste dal DM 66/2023; 
 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività (Prot. MIM n. 0014323 del 30.01.2024) firmato dal 
direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale 
rappresentante del Soggetto attuatore IC P.O.Olivieri di Pennabilli che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici relativamente al ruolo e alle funzioni 
del RUP - responsabile unico di Progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
RICONOSCIUTA la necessità di provvedere in merito 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 
della legge 241/1990; 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 
 
 
 
 
 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it


ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 
Art. 4 
Per l’incarico in oggetto è resa dichiarazione che non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare 
la legittimazione dell’incarico; 
 
 
Art. 5 
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola, viene 
pubblicato sul sito web dell’istituto www.icpennabilli.edu.it. 

 

 

 

 
 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                Dott.ssa Annalisa Celli 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                                                
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it
http://www.icpennabilli.edu.it/


ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
 

Titolo progetto: Insetti acqua ed ingegneria. 
Codice progetto: RNIC812004 - M4C1I3.1-2023-1143-P-32742. 
CUP: F14D23002430006 
 

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’  
PER L’INCARICO DI DS COME RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 
 
 

La sottoscritta ANNALISA CELLI  nata a Rimini (RN), in data 26/09/1971 C.F. CLLNLS71P66H29X in servizio 
nell’a.s. 2024/2025 presso l’I.C. “P.O.Olivieri” di Pennabilli  in qualità di DIRIGENTE SCOLASTICO, in relazione 
all’incarico di Responsabile Unico del Progetto, Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 

 
Titolo progetto: Insetti acqua ed ingegneria. 
Codice progetto: RNIC812004 - M4C1I3.1-2023-1143-P-32742. 
CUP: F14D23002430006 
 

CONSAPEVOLE 
 

che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 
materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai 
benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 
ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 
del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 
 

DICHIARA 
 
I. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell’art. 20, comma 2 del D. Lgs 
39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico” a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 190/2012; 
II. che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per il conferimento dell’incarico ai sensi 
dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali dell’ordinamento del lavoro dipendente 
delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dall’art. 1, comma 42 lettera H) e D), della legge n. 190 del 6 
novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” 
 
Pennabilli, 18/09/2024 
 
                                                                                                                                   LA DICHIARANTE 
                                                                                                                                    Dott.ssa Annalisa Celli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it

